ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3163/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicito  a
instalação de iluminação pública na Avenida Agostinho Alves Ramos, trecho entre as Ruas
Gustavo Bernedt e Rua Aracajú, localizado no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

O referido  trecho  encontra-se  mal  iluminado,  o  que  tem causado preocupação  entre  os
moradores quanto à segurança e à visibilidade no período noturno. A falta de iluminação
adequada favorece a ocorrência de atos ilícitos e dificulta o trânsito de pedestres e veículos.
Dessa  forma,  solicitamos  que  seja  realizada  a  instalação  de  postes  com  luminárias  ou
refletores na rede já existente, garantindo mais segurança e qualidade de vida à população
local.
Certos  de  podermos  contar  com  a  atenção  e  providências  desta  administração,
agradecemos antecipadamente.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JUNHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos